
 

PRANEŠIMAS APIE NESAUGŲ MAISTĄ, PAŠARĄ IR SU MAISTU BESILIEČIANTĮ GAMINĮ IR 

MEDŽIAGĄ 

2024-02-06 

 

Uždrausta tiekti rinkai produktą: prekinio ženklo FLOW ,,Grybų kava“ iš Kinijos, kurios sudedamųjų dalių 

sąraše nurodytos sudedamosios dalys neįtrauktos į Naujo maisto katalogą. 

 
Produkto aprašymas 

 

.  

 

FLOW ,,Grybų kava" 
 

Kilmės šalis Kinija 

Gamintojas Zhejiang Johncan Mucshroom Bio-technology Co, Ltd 

Prekės ženklas  FLOW 

Siuntos / partijos Nr.  

Siuntos / partijos aprašymas  

Tinkamumo vartoti / naudoti terminas geriausias iki 2025-05-08 

Importuotojas / įvežėjas 
Paulius Vaitkevičius, dirbantis pagal individualios veiklos vykdymo 

pažymą 50104302062   

Išplatinimas Lietuvos Respublikos rinkoje fiziniams asmenims 

 

Rizika  

Produkto teikimas rinkai turi būti įteisintas Reglamento (ES) 2015/2283 nustatyta tvarka. 1. Kordicepso grybų 

milteliai (Clavaria militaris, Cordyceps)- pagal valstybių narių kompetentingų institucijų turimą informaciją 

produktas nebuvo vartotas žmonių maistui iki 1997 m. gegužės 15 d. Produkto teikimas rinkai turi būti 

įteisintas Reglamento (ES) 2015/2283 nustatyta tvarka. 2. Įžulniųjų skylenių grybų milteliai (Inonotus 

obliquus, Chaga)- Pagal valstybių narių kompetentingų institucijų turimą informaciją produktas iki 1997 m. 

gegužės 15 d. buvo naudojamas tik kaip maisto papildas ar jo sudedamoji dalis. Tokių produktų vartojimas 

naudojimas kitiems tikslams (ne maisto papildams) turi būti įteisintas Reglamento (ES) 2015/2283 nustatyta 

tvarka. 3. Įvairiaspalvių kempių` grybų milteliai (Trametes versicolor, Turkey Tail)- pagal valstybių narių 

kompetentingų institucijų turimą informaciją produktas nebuvo vartotas žmonių maistui iki 1997 m. gegužės 

15 d. Produkto teikimas rinkai turi būti įteisintas Reglamento (ES) 2015/2283 nustatyta tvarka.  

 

Rekomendacijos vartotojams 

Vartotojams, įsigijusiems,,Grybų kavos“ rekomenduojama jos nevartoti. Vadovaujantis teisės aktų 

nuostatomis, vartotojai turi teisę grąžinti nesaugų produktą ir atgauti už jį sumokėtus pinigus. Nesaugų 

produktą galima grąžinti į prekybos vietą, iš kurios jis įsigytas, pateikiant įsigijimo čekį. 


